
 
 

REGIONE PIEMONTE  CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
COMUNE DI MAGLIONE 

C.A.P. 10030 - Piazza XX Settembre n. 4 

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 

C.F. e P. I.V.A. 01956170011 

www.comune.maglione.to.it 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO n. 5 in data 23.12.2025 
 

Oggetto: NOMINA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che:  

 a norma dell’art. 16 del CCNL per la revisione del sistema di classificazione del 
personale degli EE.LL. stipulato il 26.11.2022 “gli Enti istituiscono posizioni di lavoro di 
elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale previamente individuate dalle 
Amministrazioni in base alle proprie esigenze organizzative”; 

 

 ai sensi dell’art.50 comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “il Sindaco 
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti 
dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;  
 

 ai sensi dell’art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “nei 
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 
e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97 comma 4 lett. d), possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni diversa 
disposizione”;  
 

 L’art. 17 del CCNL stipulato il 26 Novembre 2022 testualmente recita al comma 3. 
Nelle ipotesi considerate nell’art. 16, comma 4, (4. Nel caso in cui gli Enti siano privi di 
personale dell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, la presente disciplina 
si applica: a) presso i comuni, ai dipendenti classificati nell’area degli Istruttori o degli 
Operatori esperti; b) presso le ASP e le IPAB, ai dipendenti classificati nell’area degli 
Istruttori.) l’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di € 3.000 ad un 
massimo di € 9.500 annui lordi per tredici mensilità; 

 

 Rilevato che questo Comune è privo di figure dirigenziali; 
 

 Visto che, con delibera G.C. n. 2 del 28/01/2025, sono stati individuati quattro settori; 



 Con delibera n. 3 del 28/01/2025, sono stati approvati i criteri generali per il 
conferimento degli incarichi di posizioni organizzative dell’Ente;  

 Considerato che gli incarichi di Elevata Qualificazione possono essere affidati a 
persone inquadrate nell’area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

Considerato che l’unica figura inquadrata dell’area dei funzionari DEMOGRAFICI e 
AMMINISTRATIVI, è quella della dipendente OLETTO Cristina. 

 
Rilevato che la dipendente possiede, per capacità professionali, per l’esperienza maturata 
in precedenti periodi di servizio e per i titoli culturali posseduti, i requisiti necessari per la 
nomina alla posizione organizzativa;  
 

D E C R E T A 
 

1) Di conferire a far data dal 01 Gennaio 2026 al 31 Dicembre 2026 alla Sig.ra Cristina 
OLETTO, nata a CHIVASSO (TO) il 20.01.1986, l’incarico di “Posizione 
Organizzativa”, di cui all’art. 16 del CCNL sottoscritto il 26.11.2022 per i servizi:   

 
DEMOGRAFICI – AMMINISTRATIVI – FINANZIARIO 

 
2) L’incarico comporta l’assunzione diretta di atti che impegnano l’Amministrazione verso   

l’esterno (che la Legge o lo Statuto espressamente non riservano all’organo di 
governo) nonché attività di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, con 
svolgimento di funzioni organizzative di particolare complessità, caratterizzata da 
elevato grado di   autonomia gestionale ed organizzativa, nonché le competenze    
assegnate dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

3) Alla Sig.ra Cristina OLETTO è attribuita una retribuzione di posizione, ai sensi dell’art. 
17 del CCNL sottoscritto il 26.11.2022, che è determinata, sentita la Giunta Comunale 
in € 9.000,00; 
 

4) Il presente provvedimento verrà firmato dall’interessata per accettazione, sarà 
consegnato in copia alla stessa e verrà inserito nel fascicolo personale. 

 
 
Maglione lì, 23/12/2025 
 
FIRMA PER ACCETTAZIONE      
 

Cristina OLETTO 
 
      IN ORIGINALE FIRMATO           IL SINDACO 
         Giovanni CHIMENTI 
         
               IN ORIGINALE FIRMATO 


